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Formandens årsberetning 2025 – Røde Kors Roskilde 

 

Frivilligheden er fundamentet 

Røde Kors Roskilde er først og fremmest drevet af mennesker. Mennesker, 
der hver dag året rundt gør en forskel for andre. Vores frivillige er 
fundamentet for alt, hvad vi udretter – fra at skabe fællesskaber for 
ensomme til at sikre økonomisk støtte til nødhjælpsarbejde i Danmark og 
resten af verden. Deres indsats gør, at vi i 2025 har kunnet hjælpe endnu 
flere mennesker, udvikle vores aktiviteter og tage store skridt mod en endnu 
stærkere fremtid. 

For mit vedkommende har det været fantastisk at opleve den udvikling på 
nært hold. 2025 var mit andet år som formand for Røde Kors Roskilde, og det 
har været inspirerende at se, hvordan vi sammen har løftet Røde Kors 
Roskilde til nye højder.  

For at nævne nogle af de vigtigste milepæle: Vi er flyttet til vores ny lokaler 
på Betonvej 15, styrket økonomien gennem en rivende udvikling i vores store 
butik i RO’s Have 13, og vi fik solgt vores lokaler på Helligkorsvej til den 
udbudte pris, samt lukket vores butik i Skt. Ols Gade uden nævneværdige 
udgifter til os. 

 

Nye rammer for fremtiden 

Vi tog ejerskab af Betonvej 15 d. 1. januar 2025 og brugte de følgende fire 
måneder på at sætte bygningen i stand og indrette den til vores behov. Huset 
blev indviet af Røde kors Præsident Jette Runchel i maj, og vi har nu de 
bedste rammer og pladsen for vores mangeartede aktiviteter  

 

Indtægtsskabende aktiviteter 

Med Røde Kors butikken Ro’s Have, Røde Kors butik Roskilde Festivalen, 
Førstehjælpskurser og Samarittjenesten har vi nu et særdeles stærkt 
økonomisk fundament, på hvilket vi kan udøve vores sociale arbejde. 

Det er især fra vores kun to år gamle butik på Ro’s Have at vi som følge af 
dygtig ledelse, dedikerede medarbejder og målrettet SoMe marketing, har 
haft en vækst som bringer os helt op i toppen af de bedst sælgende butikker 
i Røde Kors. 

I 2025 har vi desværre også måtte lukke vores butik i Skt. Ols Gade, da det 
efter 32 år ikke længere gav økonomisk mening at holde den åben. Butikken 
har gennem de mange år været et værdsat aktiv for Røde Kors Roskilde. 

 



Økonomisk overskud skaber mulighed for hjælp – både lokalt og 
globalt 

Med en stærk økonomi fra vores indtægtsskabende aktiviteter har vi i 2025 
haft mulighed for at gøre en forskel for mennesker i nød – både her i 
Roskilde, nationalt og internationalt. 

Som det fremgår af vores årsregnskab, har vi givet et betydeligt økonomisk 
bidrag til Røde Kors Landskontor, samt støtte venskabsprojekter i Nepal, 
Kenya og Danmark. Samtidig har vi kunnet videreudvikle og styrke vores 
mange sociale aktiviteter i Roskilde, der hjælper mennesker i sårbare 
situationer. 

 

Tak for et stærkt 2025 – Vi ser frem til 2026 

Alt dette har kun været muligt takket være vores mange frivillige. Uden dem 
ville vi ikke kunne drive vores aktiviteter, hjælpe mennesker i nød eller skabe 
fællesskaber, der modvirker ensomhed. 

Tak til jer alle for jeres engagement og jeres vilje til at gøre en forskel. Jeg 
ser frem til endnu et spændende år med jer i Røde Kors Roskilde. 

Claus Bang Hansen 

Formand, Røde Kors Roskilde 

Januar 2026 



Røde Kors indsamlingen 2025 
 
Den årlige Røde Kors-indsamling bygger på en stærk humanitær tradition, 
og i 2025 blev den både i Roskilde og på landsplan et markant bevis på 
danskernes vilje til at hjælpe mennesker i nød.  
 
Røde Kors har i årtier afholdt en landsdækkende husstandsindsamling den 
første søndag i oktober. Formålet er at samle midler til mennesker ramt af 
krig, katastrofer, fattigdom og social udsathed – både i Danmark og 
internationalt.  
 
Indsamlingen er kun mulig på grund af tusindvis af frivillige, der planlægger 
ruter, står klar ved indsamlingssteder og går fra dør til dør.  
 
I 2025 blev der samlet 14 mio. kr. ind på landsplan, og over 15.000 
indsamlere deltog og bankede på næsten 1 million døre i hele landet.  
 
I Roskilde var stemningen den samme som i resten af landet – hvor over 
100 engagerede frivillige, samlede 147.670 kroner ind. Et rigtig flot 
resultat. 
 
En typisk indsamler kom hjem med 1.000 – 1.200 kr. i bøtten. En del af 
disse penge er allerede brugt til nødhjælp i form af mad, vand, lægehjælp, 
medicin og psykisk førstehjælp til mennesker i akutte kriser – bl.a. i Gaza 
og Ukraine – samt støtte til udsatte børn og voksne i Danmark.  
 

Når Røde Kors Samler ind igen søndag den 4. oktober 2026, bliver 
det ikke bare endnu en indsamling. Det bliver også året, hvor Røde 
Kors i Danmark kan fejre sit 150-års jubilæum. En markant milepæl, 
der minder os om, hvor længe frivillige kræfter og danskernes 
solidaritet har båret arbejdet frem. 
 
Jørgen Nielsen  
Aktivitetsleder 

 
 



Røde Kors Roskilde uddelte julehjælp til 213 familier 
i 2025 
Et stigende antal familier i Danmark havner i så svære situationer, at de har 
brug for hjælp til at få hverdagen til at hænge sammen. Også i Roskilde 
mærker mange konsekvenserne af arbejdsløshed, sygdom, skilsmisser og 
andre livskriser. For børnene betyder det ofte en hverdag præget af afsavn 
– uden børnefødselsdage, fritidsaktiviteter eller ferier. Det skaber afstand til 
deres jævnaldrende og påvirker deres trivsel både nu og i fremtiden. 

I Røde Kors Roskilde arbejder vi for at mindske de afsavn, som børn og 
voksne oplever. Vi inviterer familierne indenfor i fællesskaber, hvor der er 
plads til både glæde, støtte og nye relationer. Og i julen – hvor kontrasten 
mellem dem, der har, og dem, der ikke har, bliver ekstra tydelig – gør vi en 
særlig indsats. 

 

 

 

 

 

 

En jul, der ellers gør ondt i maven 
Mens de fleste familier i Roskilde glæder sig til julelys, gaver og samvær, er 
højtiden for udsatte familier ofte forbundet med bekymringer. Der er ikke 
råd til julemad, juletræ eller gaver til børnene. Mange forældre fortæller, at 
de må vælge mellem at betale regninger eller give deres børn en juleaften, 
der ligner de andre børns. 

Derfor uddelte Røde Kors i Roskilde igen i julehjælp. I 2025 lykkedes det at 
hjælpe 213 familier i Roskilde Kommune. 

Hver familie modtog et gavekort til COOP på 900 kroner. Det giver 
familierne mulighed for at samles om en julemiddag, skabe gode minder og 
give børnene en oplevelse af at høre til. 

Når vi uddeler julehjælp, giver vi ikke kun mad og gaver – vi giver 
børnene mulighed for at møde i skole efter ferien og fortælle om en 
god jul ligesom deres kammerater.  

At 213 familier i Roskilde kunne få en god jul i 2025, skyldes først og 
fremmest den store opbakning fra borgere i Roskilde samt virksomheder og 
samarbejdspartnere i hele landet, der var med til at sikre at Røde Kors på 
landsplan kunne uddele julehjælp til over 21.000 familier. 

Jørgen Nielsen 

Aktivitetsleder    



 
 
Røde Kors nationale støtteprojekter  
 
De nationale støtteprojekter i Røde Kors er fem udvalgte indsatser i 
Danmark, som alle lokalafdelinger kan vælge at støtte økonomisk med 
deres overskud. Projekterne retter sig mod nogle af de mest udsatte 
mennesker i landet. 
 

1. Fængselsindsatserne.  Frivillige sidder hos mennesker, der er døende, 
så ingen behøver dø alene.  

2. Fængselsindsatserne. Frivillige besøgsvenner og aktiviteter for 
indsatte.  

3. Sundhedsklinikkerne. Gratis sundhedstilbud til mennesker uden 
adgang til det almindelige sundhedssystem.  

4. God start på livet.  Støtte til sårbare gravide og småbørnsfamilier.  
5. Q-Net. Et netværk for kvinder, der har været udsat for vold i nære 

relationer.  
 

Røde Kors Roskilde har i 2025 støttet 
Fængselsindsatserne med 25.000 Kr. 

 

Røde Kors’ fængselsindsats støtter indsatte 
og løsladte fra varetægt til afsoning og 
videre ud i livet efter fængslet. 

Indsatsen består af tre sammenhængen-
gende aktiviteter, der mindsker isolation, 
styrker relationer og hjælper tidligere 
indsatte med at skabe en kriminalitetsfri 
fremtid. 

Fængselsbesøgstjenesten 

Frivillige besøger indsatte i fængsler, arrester og udslusningsfængsler hver 
14. dag. Besøgene giver menneskelig kontakt, bryder isolation og skaber et 
frirum i en ellers ensom hverdag. I 2024 fik 583 indsatte besøg, og 938 
deltog i fællesaktiviteter. 

Primus Motor 
En landsdækkende mentorordning for løsladte. To frivillige følger den 
indsatte fra slutningen af afsoningen og op til et år efter løsladelse. 
Mentorerne støtter i forhold til bolig, økonomi, uddannelse, sundhed og 
netværk. I 2024 fik 75 løsladte mentorstøtte. 
 

Kickstart 
Et tilbud til 17–25-årige varetægtsfængslede. En frivillig tilknyttes fra første 
dag i arresten og følger den unge gennem hele forløbet og op til et år efter 
løsladelse. Indsatsen skaber kontinuitet og hjælper de unge med at 
planlægge en fremtid uden kriminalitet. I 2024 deltog 49 unge. 
 

Jørgen Nielsen 



 

Internationale venskabsprojekter 
 

De internationale venskabsprojekter er ti faste, langsigtede 
samarbejdsprojekter, som Røde Kors-afdelinger i Danmark kan støtte 
økonomisk hvert år. Projekterne ligger i nogle af verdens mest sårbare 
områder, og formålet er at hjælpe mennesker med at blive mere 
selvstændige, robuste og modstandsdygtige i deres hverdag. 
Det er ikke nødhjælp i klassisk forstand, men kapacitetsopbygning: man 
hjælper mennesker og lokalsamfund med at stå stærkere på egne ben. 

 

Røde kors Roskilde har i 2025 støttet projekterne i Kenya og Nepal 
med hver 25.000 Kroner. 

Kenya 

I Kenyas uformelle bosættelser og landdistrikter lever hundredtusinder af 
mennesker i konstant usikkerhed. Oversvømmelser, tørke, sygdomsudbrud 
og konflikter rammer igen og igen, og især unge står uden uddannelse, 
jobmuligheder og adgang til basale sundhedsydelser. Med støtte fra danske 
venskabsafdelinger arbejder Kenyansk Røde Kors målrettet på at skabe 
mere trygge, værdige og modstandsdygtige lokalsamfund. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektet fokuserer særligt på unge under 35 år, som udgør størstedelen af 
befolkningen og samtidig er blandt de mest udsatte. Gennem aktiviteter i 
Nairobi, Mombasa og landlige områder får unge nye færdigheder, støtte til 
at skabe indkomst og mulighed for at blive lokale forandringsagenter. Et 
konkret eksempel er unge kvinder i Mombasa, der har fået hjælp til at 



producere genanvendelige bind – en indsats, der både styrker deres 
værdighed og reducerer risikoen for udnyttelse. 

Samtidig arbejder projektet på at styrke lokalsamfundenes evne til at 
forudse og håndtere katastrofer. Med træning, lokale varslingssystemer og 
bedre kommunikationskanaler bliver beboerne bedre rustet til at reagere 
hurtigt, når oversvømmelser eller andre kriser rammer. 

Endelig har projektet et stærkt fokus på sundhed. Der skabes 
opmærksomhed om ikke-smitsomme sygdomme som diabetes, 
hjertekarsygdomme og psykiske lidelser, og der leveres udstyr til 
sundhedsklinikker, hvor behovet er størst. Mental sundhed og psykosocial 
støtte er en vigtig del af indsatsen, så unge får redskaber til at håndtere 
stress, traumer og de sociale udfordringer, de lever med. 

Venskabsprojektet i Kenya er dermed med til at give sårbare mennesker 
bedre muligheder, stærkere fællesskaber og en mere stabil fremtid – midt i 
nogle af landets mest udfordrede områder. 

I 2025 støttede Røde kors i Danmark projektet med 1.161.000 kroner. 

 

Nepal 

I Nepal lever mange mennesker med en konstant risiko for jordskælv, 
oversvømmelser og andre naturkatastrofer, som bliver stadig mere alvorlige 
på grund af klimaforandringerne. De mest udsatte er ofte kvinder, børn, 
ældre, personer med handicap og mennesker, der lever i dyb fattigdom. For 
dem kan selv en mindre katastrofe få ødelæggende konsekvenser. 

Venskabsprojektet mellem Røde Kors i Danmark og Nepalesisk Røde Kors 
arbejder for at ændre dette. Projektet har tre centrale formål: at hjælpe 
lokalsamfund med at forudse og reagere på katastrofer, at styrke Nepalesisk 
Røde Kors’ beredskab, og at sikre, at de mest marginaliserede grupper 
bliver hørt, anerkendt og inkluderet. 

I praksis betyder det, at lokalsamfund får opdaterede beredskabs- og 
evakueringsplaner, at frivillige og lokale myndigheder trænes gennem 
øvelser og orienteringsforløb, og at regnvejrsstationer og varslingssystemer 
bliver moderniseret. Samtidig kortlægges sikre evakueringssteder i 
områder, der ofte rammes af oversvømmelser. 

En vigtig del af projektet er også at styrke mennesker med handicap og 
andre udsatte grupper. De får adgang til information, støtte og praktiske 
løsninger, der gør dem bedre i stand til at handle før, under og efter en 
katastrofe. Unge engageres som lokale forandringsskabere, og 



organisationer får hjælp til at opbygge kapacitet, så resultaterne kan leve 
videre efter projektets afslutning. 

Endelig styrkes Nepalesisk Røde Kors’ evne til at reagere hurtigt og 
effektivt, når katastrofer rammer. Det sker gennem træning af 
nødhjælpshold, behovsvurderinger, planlægning af indsatser og distribution 
af nødhjælp, hygiejnesæt, mad og kontanter. 

Venskabsprojektet gør en konkret forskel for mennesker, der lever med stor 
usikkerhed. Det hjælper dem ikke kun med at overleve katastrofer – men 
også med at stå stærkere, være bedre forberedte og få en mere tryg og 
værdig hverdag. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

I 2025 støttede Røde kors i Danmark projektet med 1.548.000 kroner. 



Samaritter gruppen  
 

Samaritter gruppens 2025 mindede på mange måder om 24 men…. 

Selvfølgelig havde vi et travlt år, mange vagter, men også mange nye i 
gruppen. Det hjælper lidt på dækning af vagter og med lidt lån fra andre, så 
går det. 

Den første del af året gik med at få flyttet vores meget grej og udstyr fra 
Helligkorsvej til Betonvej, det første lyder finere, men plads og kvalitet på 
Betonvej er klart bedre. Vi fik flyttet vores skibscontainer uden at tømme 
den takket være et sponsorat fra et større vognmandsfirma, Frede 
Andersen og Søn, samt et par velvillige børn af aktivitetslederen, der brugte 
en lørdag på at køre kran og lastbil! 

Det har været en stor opgave at indrette de nye lokaler og at få ryddet ud i 
noget af det udstyr, vi ikke længere bruger. Den opgave er vi ikke helt 
færdige med, vi måtte også bede om en container mere, der manglede 
plads til noget af det, der var i garagen på Helligkorsvej. 

I 2025 havde vi igen de to store vagter Roskilde Dyrskue og Roskilde 
Festival, det, og så timerne i godt selskab med samaritter fra hele landet, 
var igen en af årets gode oplevelser. I år brugte vi igen golfvogne, lånt af 
en af afdelingens andre aktiviteter, dog kun på RF. Det var igen en 
fantastisk hjælp og sparede mange skridt, det gav også lyst til at udvikle 
nye ideer, der må kunne være en båre på sådan en…     

 I 2024 var vi indkvarteret på Vor Frue skole for sidste gang, den var blevet 
for lille til at rumme både os og SFO på en gang, så i 25 måtte vi ud og lede 
Det endte med Østervangskolen, der er noget større og har bedre forhold 
for de mange tilrejsende samaritter. Vi forventer at være der igen i år. 

Indtjeningen på vagterne var i år heldigvis en lille smule over, hvad vi 
havde regnet med, dog ser det ud til at udgifterne også var…. 

I januar var vi ca. 51 på medlemslisten, lige nu 63 stk. på Assign… (vores 
system til vagt og mødestyring, bl.a..) 
Der har været en stor tilgang af nye elever/samaritter i gruppen, men også 
en vis afgang. Lige nu er der en del nye, der har henvendt sig, så vi 
forsætter med at holde introaftener 3-4 gange om året.   
 
I løbet af året har vi fået uddannet mange nye elever, Assistenter og nogle 
få er blevet behandlere. Gruppens beslutning om at holde træningsdage en 
lørdag eller søndag, er stadig et godt koncept. Vi har bare ikke nået det i 
2025. Weekenderne er blevet brugt på noget andet.  



Det giver ellers lidt ro og selvtillid inden kurserne i Svendborg, at folk får 
prøvet sig af øvelsesmæssigt inden turen går over Storebælt, til gengæld 
har gruppen deltaget i øvelser andre steder på Sjælland 

Vores overvejelser om vi har mulighed for at lave et elevkursus lokalt er 
ikke længere overvejelser. Det blev gjort i november, så nu kan vi selv 
sikre, at vi får uddannet vores observatører, og afdelingens nye hus kan 
anvendes. 

Vi har fået en ny Vagtkoordinator, han har gjort det rigtig godt og har nu 
fået en hjælper, så der igen er to på jobbet. Vi har lavet en depotgruppe og 
en del fælles RK mails så det bliver nemmere at få kommunikeret sammen 
mellem VK og depot, så der er styr på, hvem der gør hvad, f.eks. 
Reservation af bil eller lån af udstyr i andre afdelinger.  

Som nævnt under vagter var der ideer om at bruge golfvognen til mere, 
derfor fik vi i efteråret udviklet en version med en båre og har fået den 
indkøbt. Planen er, at andre samaritter grupper på Sjælland og andre, hvis 
de vil betale transporten, kan leje den til deres vagter, når vi ikke selv 
bruger den. Allerede i foråret 2025 var der nogen, der spurgte! Køretøjet er 
leveret og afprøvet Der er noget, der skal finpudses, men konceptet med en 
båre og 2 siddepladser ser fint ud. 

Nogen af dette års vagter er pt allerede i hus, der er nogen stykker på 
Assign, vi kan melde os på. Vi har igen Roskilde Festival i 2026, så mon 
ikke det igen bliver et travlt år. Og en masse hyggelige timer sammen på 
vagterne. 

 

Jan Nymann Ohmeyer 
Aktivitetsleder 
 



Fortæl For Livet 

 
Fortæl for livet er et tilbud om fællesskab, hvor det er muligt at møde nye 
mennesker og stifte nye bekendtskaber. 
 
Fortæl for livet henvender sig til borgere over 65 år, der føler sig ensomme 
eller oplever, at livet kan være vanskeligt at klare alene. 
 
I fortæl for livet mødes du med andre og fortæller og lytter til historie og 
episoder fra livet. 
 
I en gruppe er der 5-6 deltagere og en til to gruppeledere, som er 
tovholder for gruppen. 
 

Gruppen mødes èn gang ugentlig 10 gange af 
1,5 time 
 

I 2025 har vi haft i alt fem grupper. 
Grupperne har været tilknyttet Trekroner 
Plejecenter, Bernadottegården og 
Margrethegården. 

På Trekroner Plejecenter deltog seks mænd i gruppen. Plejecentret havde 
lånt en kuffert med gamle genstande fra biblioteket, hvilket satte gang i 
både oplevelser og erindringer.  

Det var en meget krævende opgave, da tre af beboerne hurtigt glemte, 
hvorfor vi var samlet. Heldigvis deltog vi i starten tre frivillige, hvoraf to er 
aktive besøgsvenner. Den ene frivillige måtte dog senere stoppe, da hun 
kom i arbejde. 

På Margrethegården var der en gruppe bestående af syv mænd. Det var 
en meget velfungerende gruppe, som fortsætter også i det nye år. 

På Bernadottegården har vi, Ilse og undertegnede, haft tre grupper i gang. 
To grupper før sommerferien og én gruppe efterfølgende, som blev en 
sammensat gruppe af deltagere, der ønskede at fortsætte, samt nye 
deltagere.  

Da der var et stort behov, fortsatte gruppen helt frem til jul. Gruppen 
består af ni deltagere, og de håber at kunne fortsætte i 2026. 

 

Med venlig hilsen 

Lone Nordkamp 
Aktivitetsleder 

 



Patientstøtterne 
 
Patientstøttefunktionen på Sjællands Universitetshospital Roskilde (SUH) 
har fortsat fungeret til alles tilfredshed i 2025. 
 
Det er vores erfaring, at det er udbytterigt jævnligt at kontakte sygehusets 
sengeafdelinger, da behovet for at få tilknyttet patientstøtter kan ændre sig 
over tid.  
Efter en runde i løbet af året kan vi også konstatere, at flere afdelinger 
har ønsket at få tilknyttet flere patientstøtter og en enkelt afdeling 
yderligere ønsker at afprøve tilbuddet.  
 
Det er meget motiverende, at der bliver givet udtryk for, at der er stor 
tilfredshed med vores indsats. 
 
Vi har ikke hidtil været i ambulant regi, og det er heller ikke i år lykkedes at 
afprøve, om dette giver mening. 
 
Hvervet som aktivitetsleder blev overdraget til Sofie Voldby Olesen af 
Jørgen Skou Larsen ved starten af 2025.  
Sofie Voldby Olesen er siden stoppet af personlige årsager. Jørgen Skou 
Larsen er derfor atter midlertidig aktivitetsleder ved slutningen af 2025. 
 

Helt overordnet er de 
nuværende patientstøtter et 
dejligt engageret team af 
frivillige.  
 
På grund af travlhed på jobbet 
og uddannelse er en del 
frivillige både startet og 
stoppet i løbet af 2025, bl.a. 
Karin Mardahl-Hansen af 
personlige årsager.  
 
Vi er nu 9 ved årets udgang. Vi 
har brugt en del ressourcer på 
at afholde intro-møder for nye 

med interesse for opgaven. Men det kan konstateres, at der er mange tilbud 
til nye frivillige.  
 
Fællesmøder inkl. Frivilligkoordinatoren på SUH er blevet afholdt løbende. 
Patientstøtterne er tilknyttet en bestemt sengeafdeling og opgaven er 
meget selvstændig.  
 

 



Fællesmøderne er derfor en anledning til at mødes, til gensidig orientering 
samt hygge.  
Der blev afholdt en hyggelig julefrokost 1. december 2025.  
 
Senest i 2027 vil der ikke længere være sengeliggende patienter på SUH 
Roskilde.  
Afdelinger overføres til SUH Køge i takt med, at SUH Køge er klart til 
modtagelse af afdelingerne og deres patienter.  
Patientstøtterne i Røde Kors i Roskilde må derfor imødese aftagende behov 
for patientstøtter på SUH Roskilde.  
 
Vi tager forsat gerne imod potentielle, nye patientstøtter, der selv 
henvender sig. Men vi annoncerer ikke mere aktivt efter nye patientstøtter.  
 

Mette Borst Nissen er afløst af Annette 
Christensen i rollen som Landskontorets 
fagkonsulent for atientstøttefunktionen.  
 
Annette er aktivt med i arbejdet med at 
få defineret fremtidens rammer for 
Patientstøtterne fra Røde Kors Roskilde 
på SUH Roskilde – det lokale hospital i 
Roskilde.  
Der undersøges bl.a. evt. behov for 
hospitals guider. 
 
Flere har deltaget i kurserne 
”Medmenneskelighed i Praksis”, ”Psykisk 
1. hjælp” og ”Demens”. 
 
 
 

Vi ønsker alle patientstøtter "god arbejdslyst" i 2026. 
Anette Christensen og Jørgen Skou Larsen 
 
 
 
 

 

 



Patientstøtterne 
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Vågetjenesten 2025 

 

Det går rigtig godt med Vågetjenesten i Roskilde. 2025 har været et 
spændende og aktivt år med mange vågninger og fokus på døden samt vores 
arbejde i Vågetjenesten. 

Vi har våget hos 106 døende og har siddet 1358 timer hos døende på 
plejehjem, Roskilde Sygehus, Hospice, bosteder og private hjem. 

Vi er 52 vågere i alderen 19 – 88 år. Vi er stadig flest kvinder, men vi har 
også et par mænd. 

Vågetjenesten afholder møder ca. hver 6. uge, hvor vi drøfter vågninger, nye 
tiltag og relevante emner. 

Vågerne har i 2025: 

- Været til et yderst inspirerende foredrag af Rigshospitalets præst Lotte Mørk: 
” På en måde skal vi dø”, som gav stof til eftertanker. 
 

- Holdt sammenkomst/reception med vågerne og en repræsentant fra 
Trygfonden, da vi har søgt og modtaget 150.000 i donation. Borgmesteren og 
flere politikere deltog. 
 

- Efterfølgende givet interview til Trygfondens netbaserede nyhedsblad. 
 

- Været på en stand på Professionshøjskolen Absalon på Frivillighedsdagen. 
 

- Inviteret byens borgere til ”Middag med døden” i ugen, hvor ensomme spiser 
sammen. 80 borgere deltog og fik smørrebrød, øl og vin samt spændende 
oplæg fra et ekspertpanel bestående af:  en våger (med fokus på 
organdonation), en præst, en bedemand og en advokat. Efterfølgende var 
der mulighed for spørgsmål og diskussion med oplægsholderne. 
 

- Deltaget i gudstjeneste og efterfølgende møde med præst og menigheden i 
Gundsømagle kirke. 
 

- Været på Tiendeklasses Centret i Roskilde og fortalt om Vågetjenesten. 
 

- Holdt sommer og julefest med vågerne. 
 

Til sidst – men ikke mindst, har vi fået så mange positive tilkendegivelser fra 
pårørende og personalet på div. plejehjem – alle har udtrykt taknemmelighed 
over vores arbejde. 

Birgit Birch Henriksen og Hanne Andersen 

Vågetjenesten Roskilde 



Familienetværket 2025 

 

I familienetværket mødes vi hver anden torsdag i vores dejlige nye hus. Vi 
nyder de rigtig gode faciliteter, vi har både det moderne køkken og de gode 
mødelokaler. Vores primære formål med møderne, er samtale, hygge og 
venskab på tværs af forskelligheder. 

På en typisk mødedag, mødes ca. 35 børn og voksne.  Aktiviteterne er 
forskellige – børnene spiller spil, spillet vildkat har været meget populært i 
årets løb, ligesom vi har nydt boldspil og at sjippe i den dejlige have. 

Vores gruppe er sammensat af mennesker fra mange forskellige lande, så 
indimllem har vi lidt sproglige udfordringer, som altid bliver løst med godt 
humør og hjælpsomhed. 

En af vores vigtige tilbagevendende aktiviteter er, at der bliver lavet lækker 
mad, som vi spiser sammen. Til hvert møde melder der sig en frivillig 
madlavningsgruppe, som selv står for at planlægge menuen. Det betyder, 
at vi har fået serveret mange forskellige retter – alle har det til fælles, at 
det er meget lækkert og varier et.  

 

 



Brugerne bliver inddraget i hvilke aktiviteter, vi skal have til møderne, 
derfor har vi flere gange i årets løb haft musik og dans, hvor især kvinderne 
danser på livet løs.  

Et par familier har deltaget  i Røde Kors familiehøjskole, det har familierne 
været glade for. Højskolen har været en kombination af undervisning for de 
voksne og aktiviteter for både børn og voksne. 

Vi har haft flere forskellige små hobbyprojekter – op til jul blev der 
produceret julepynt til vores juletræ. Vi brugte også et møde på at lave de 
flotteste juledekorationer, som alle familier fik med hjem til at pynte i 
stuerne.  

Ved årets sidste møde dansede vi om juletræet, og vi var så heldige, at 
julemanden kom forbi. 

 

Den 23. december havde vi den glæde, at Røde Kors inviterede vores 
brugere i Tivoli. Familierne havde en kold, men skøn dag i det flot pyntede 
Tivoli. 

Lena S. Nielsen 
Aktivitetsleder 
 

 



 

 

Mandefællesskaberne 
 
Mandefællesskaberne har i 2025 fungeret til alles tilfredshed 
 
Mandefællesskaberne har i alt ca. 20 grupper med i gennemsnit 6 mænd. 
Altså i alt mere end 100 mænd. Roskilde Kommunes Sundhedscenter er 
flinke til at henvise mænd til Mandefællesskaberne. Nye grupper dannes 
efter interesse og behov 
 
Nyhedsbrevet sendes ud til ca. 250 personer. 
 
Sidste torsdag i måneden er der ”mandekaffe”, hvor alle er velkomne.  
Her kan mændene mødes på tværs af grupperne. Det er også her 
nytilkomne kan møde andre mænd og fornemme den varme og 
imødekommende atmosfære. 
 
”Ud i Naturen Nu” er en gruppe af mænd, der i de lune måneder mødes om 
ture ud i naturen fra området ved Centralmagasinet på Sankt Hans. 
Gruppen kalder sig Tirsdagsbisserne. De har 2 eldrevne golfvogne og 3 
elscootere til rådighed. De batteridrevne køretøjer er sponsoreret af 
Trygfonden. Mange hundrede har haft glæde af samværet og ture med 
vognene – både andre mandegrupper, patienter på plejecentre og 
besøgende fra andre Røde Kors afdelinger. 
 
Golfbilerne er også flittigt benyttet af Samaritterne til transporter af 
samaritter og patienter på Dyrskuepladsen og campingområderne. F.eks. på 
Roskilde Festivalen, Dyrskuet og diverse arrangementer – både offentlige 
og private. 
 
Mandefællesskaberne havde velbesøgte arrangementer i Mænds 
Sundhedsuge – uge 24. Der var sejlture på Roskilde Fjord med Kutlingen og 
grill party ved Centralmagasinet på Sankt Hans. 
 
Mandefællesskaberne anskaffede og opsatte en tipi i Hyrdehøj i maj. Tipien 
var ”fund raised” fra Friluftsrådet. Driften af tipien blev ved indvielsen 
overdraget til Roskilde Kommune, repræsenteret af borgmesteren. 
 
Som noget nyt er Mandefællesskaberne med til at starte en ny aktivitet i 
Røde Kors Roskilde. Røde Kors MC. Idéen er opstået i en motorcykelklub i 
Jylland. Sårbare unge tilbydes en køretur som passager på en motorcykel. 
Initiativet er blevet så overvældende populært, at motorcykelklubben har 
overdraget aktiviteten til Røde Kors – aktuelt i Give og Roskilde. Aktiviteten 
er under forberedelse i Røde Kors Roskilde til planlagt opstart med at køre 
ture med sårbare unge fra foråret 2026. 
 



 

 

Boserupgård Naturcenter er ved at opføre huse af tømmer fra træer i 
Boserup Skov. Projektet er en del af bestræbelser på at få øget publikums 
anvendelse af Naturparken Skjoldungernes Land. Lederen af Boserupgårds 
Naturcenter har inviteret Mandefællesskaberne i Røde Kors Roskilde til at 
deltage i konstruktionen af træhusene i løbet af de næste år. Aktiviteten er 
forberedt til opstart med deltagere fra Mandefællesskaberne fra januar 
2026. 
 
Mandefællesskabernes resultater og erfaringer er i årets løb blevet delt med 
andre Røde Kors afdelinger. Mandefællesskaberne er således med til at gøre 
Røde Kors Roskilde kendt i Hele Røde Kors Danmark. 
 
 
 
Vi ønsker alle deltagerne i Mandefællesskaberne "god fornøjelse og 
arbejdslyst" i 2026. 
 
Peter Ottesen, Per Horndrup, Poul Erik Løvskov, Birger Bjørck, Bjarne 
Rasmussen, Dan Madsen og Jørgen Skou Larsen 
 
 
 

 

 

 

 

Grill-party i juli i uge 24, i forbindelse med 
Mænds Sundhedsuge. 



 

 
 

 

   Røde Kors MC 
 
Indledning 

Røde Kors MC har haft et travlt og begivenhedsrigt efterår, hvor vi har 
fokuseret på at forberede vores nye aktivitet. Vi ser frem til at komme ud at 
køre til de første arrangementer i foråret 2026. Forberedelserne har 
involveret en række væsentlige opgaver, som vi arbejder målrettet med. 

Afklaring af Færdselsloven 

Et af de centrale områder har været at afklare alle relevante spørgsmål 
vedrørende bestemmelserne i færdselsloven, som har betydning for vores 
aktiviteter. Dette arbejde foregår i tæt samarbejde med Midt- og 
Vestsjællands Politi, så vi sikrer, at alle regler overholdes, når vi begynder 
at køre. 

Indkøb af Udstyr og Sikkerhed 

Vi har haft stort fokus på at anskaffe det nødvendige udstyr, så alle 
deltagere er forsvarligt klædt på, når de tager med os ud at køre. 
Sikkerheden er vores højeste prioritet, og derfor har vi indgået en aftale 
med T. Hansen, som har givet os et særdeles fordelagtigt tilbud på det 
udstyr, vi har brug for. 

Funding og Økonomi 

For at kunne realisere vores planer arbejder vi på at sikre den nødvendige 
funding. Vi er aktuelt i gang med at søge midler hos Trygfonden, så vi kan 
dække udgifterne til udstyr og øvrige nødvendige forberedelser. 

Samarbejde og Koordinering 

Vi koordinerer løbende vores aktiviteter med Røde Kors MC vest for 
Storebælt. Dette samarbejde har til formål at styrke både os selv og vores 
kolleger i Det Jyske, så vi sammen kan tilbyde bedre oplevelser for vores 
målgruppe. 

Deltagelse i Aktivitetslederdagen 

Vi har været med til Aktivitetslederdagen i Middelfart, hvor vi har skabt 
mange gode kontakter, som kan bidrage til vores arbejde fremover. 

Sammensætning af Team og Kalender 

Vi arbejder på at sammensætte et team af MC-kørere, som skal deltage ved 
vores kommende events. Derudover er vi i gang med at udarbejde en 
aktivitetskalender, da interessen for at få besøg af os allerede nu er stor. 

Forventninger til Fremtiden 

Vi forventer, at forberedelsesarbejdet er afsluttet ultimo marts 2026, 
hvorefter vi kan komme ud og køre de første ture. Fokus vil primært være 
på børn og unge, og vi håber på at kunne give dem en god og mindeværdig 
oplevelse med Røde Kors MC. 
 
Morten Hvedsteen Steen 
Aktivitetsleder Røde Kors MC 

 



Nørklerne  
  
Flytningen til Betonvej har desværre medført en mærkbar nedgang i 
fremmødet. Det er en udfordring vi er opmærksomme på, og som vi vil 
arbejde videre med i det kommende år - både i forhold til synlighed og 
tilgængelighed. 
 
En stor del af vores produktion er blevet solgt i Røde Kors butikkerne som vi 
har et rigtigt godt samarbejde med. 
Blandt andre ting har vi hæklet adskillige flotte bøllehatte til salg på 
Roskilde Festival, hvor de blev hurtigt udsolgt. 
En hyggelig kampagne i uge 41 med en Nørkle Cafe i den store butik var en 
succes, vi håber, vi kan gentage i 2026. 
 
Samarbejdet med Vågetjenesten har været særdeles godt med hensyn til 
de røde "Krammehjerter". 
Vi fortsætter med at støtte sårbare grupper, når vi bliver opmærksomme på 
konkrete behov. 
 
Nørklerne i Røde Kors Roskilde afd. markerede i midten af november sin 25-
års jubilæum, der blev markeret i hyggelige rammer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har i årets løb været glade for at få en ekstra aktivitetsleder.  
Det har givet mere luft til sparring, ideudvikling og fastholdelse af det gode 
fællesskab blandt nørklerne. 
 
Alt i alt har året budt på både udfordringer og mange meningsfulde 
aktiviteter. 
 
Tak til alle nørklerne for indsatsen! 
  
Inger Kristensen og Marianne Andersen 
Aktivitetsledere 
  
 

 



Røde Kors Butik RO’s Have 

 

Omsætning og udvikling 

2025 har været et særdeles positivt og begivenhedsrigt år for butikken. 
Sammenlignet med 2024 har butikken i 2025 oplevet en omsætnings-
stigning på hele 65 %, hvilket vidner om både stor kundetilslutning og en 
betydelig indsats fra de frivillige.  
 

Det er et resultat, vi med rette kan være både stolte og taknemmelige for. 
Fremgangen afspejler ikke blot øget salg, men også en butik i konstant 
bevægelse, hvor engagement, nytænkning og fælles indsats går hånd i 
hånd. 

Vi har i løbet af året haft 35.907 handler, og vores samlede omsætning 
vidner om en butik med stor gennemslagskraft i lokalområdet. 

Kampagner og særlige dage 

Vi har i årets løb gennemført flere succesfulde kampagner, herunder 50 %-
dage, både i forbindelse med butikkens fødselsdag og under Green Friday. 
Disse dage har skabt stor aktivitet, tiltrukket mange kunder og været med 
til at styrke butikkens synlighed og omsætning. 
 

Frivillige – vores fundament 
Butikken har i dag omkring 90 frivillige, som hver især bidrager med tid, 
energi og engagement. I forbindelse med lukningen af den lille butik i Sct. 
Olsgade, har vi været så heldige at få flere nye frivillige derfra – en stor 
gevinst, som vi er meget glade og taknemmelige for. 
 

Webshoppen – et stærkt supplement 
Webshoppen har i 2025 vist sig at være en vigtig motor for 
omsætningsvæksten. Mange kunder kommer i butikken for at hente deres 
købte varer – og ender ofte med at tage mere med hjem. Webshoppen 
fungerer dermed både som salgskanal og som en effektiv indgang til den 
fysiske butik. 
I løbet af året er der kommet en ny souschef, Brian, som sammen med en 
af de andre frivillige har haft ansvaret for webshoppen og bidraget til dens 
fortsatte udvikling og struktur. Deres indsats har haft meget stor betydning 
for den positive udvikling. 

Roskilde Festival 
Butikken deltog i 2025 for andet år i træk på Roskilde Festival, hvilket igen 
viste sig at være en stor succes. Allerede her i foråret påbegyndes 
forberedelserne til næste festival 2026, hvor frivillige – særligt om 
søndagen – arbejder med sortering og pakning. 



Der klargøres 150 –200 kasser med varer til salg på festivalen, hvilket 
kræver både planlægning og stort engagement. 
Arbejdet med festivalen er blevet en fast og meningsfuld del af butikkens 
årshjul. 

Afslutning og tak 

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor og oprigtig tak til alle butikkens 
frivillige. Uden jeres engagement, ansvarsfølelse og villighed til at løfte i flok 
havde årets resultat ikke været muligt. I bidrager hver især med tid, energi 
og hjerte – og tilsammen skaber I en butik, der både fungerer effektivt i 
hverdagen og gør en reel forskel for Røde Kors’ hjælpearbejde. 
 

Jeres indsats mærkes ikke kun i omsætningstal, men i den stemning, de 
relationer og den kvalitet, som møder kunderne hver dag. Det er netop dette 
fællesskab og denne dedikation, der er fundamentet for butikkens fortsatte 
succes. 

Tak for jeres store arbejde, jeres fleksibilitet og jeres gode humør- og for at 
gøre Røde Kors butikken i Roskilde til et sted, man har lyst til at være. 

I gør en forskel – hver eneste dag. 

 

Med Venlig Hilsen 

 

Helle Ramlyng 

Butiksleder 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

Røde Kors Butik City 

I vores arbejdsgruppe, som foruden aktivitetsleder, består af 3 frivillige, 
holder vi små møder eller ringer sammen, hvis der er problemer, der skal 
løses, opgaver der skal klares, personalemøder arrangeres, eller møder vi 
skal deltage i. Desuden fungerer vi som vikarer i tilfælde af fravær på et 
af holdene.  
Vi har i årets løb måttet sige farvel til nogle af vore trofaste frivillige, som 
har været med fra butikkens start, men der er heldigvis også kommet nye 
til. 
Året har være præget af usikkerhed. Vores omsætningen faldt og 
udgifterne steg. Derfor har det været en dalende overskud. 
Vi frivillige har jo være bekymrede for, om vores hyggelige Røde Kro Butik 
kunne fortsætte. 
 
Vi har stadig samarbejde med Kriminalforsorgen og har igen 
samfundstjenere i butikken. Det fungerer så fint – de frivillige og 
samfundstjenerne har stor glæde af ordningen. 
 
I pinsen, deltog vi i Livstilsmessen på 

Ledreborg. 

Vejret var ikke med os, silende regn og 
ingen varme. men vi fik igen en dejlig 
stadeplads, på samme område som 
sidste år, på vejen bag slotsalleen.   
Vi tog os af søde kunder og hyggede 
med dejlige naboer. Mange nød et lille 
hvil og en snak på vores medbragte 
bænke, når det var tørvejr. 
 
- Og vi er inviteret til at deltage i 2026 
Det glæder vi os til! 
 

 

 



 

I september besluttede bestyrelsen, at Røde Kors Butik City skulle lukke, 
da udgifterne oversteg indtægterne, og lejemålet blev opsagt til fraflytning 
31. oktober 2025. 
Det kom ikke helt bag på os, men kede af det, blev vi naturligvis, Butikken 
har eksisteret i 32 år, og mange frivillige har været med i lang tid og nydt 
at skulle møde gode kollegaer og venner en gang om ugen. 
Med hjernen forstod vi, at der selvfølgelig skal være et overskud, men 
tanken om savnet af fællesskabet og de gode timer i butikken fyldte meget.  
Vore søde kunder gav udtryk for, at de ville savne de fine vinduer og den 
pæne og ordentlige butik, med gode varer og enestående betjening!  
 

På Frivillig fredag, i september i Bauhaus Arena, deltog vi i eftermiddags-
arrangementet. Det er en tradition, hvor kommunen er vært og fejrer de 
frivilliges indsats.  

I oktober deltog vi i årsmødet for Genbrug – for sidste gang. Der var gode 
oplægsholdere og et flot marked med forskellige informationer. Som altid 
en fornøjelse. 

Samme måned havde vi, i forbindelse med Politiker i Praktik, to 
politikere på besøg: Rasmus Jarlov og Deniz Said, henholdsvis fredag og 
onsdag. De gik op i deres praktik med liv og sjæl, sorterede, strøg, lagde 
på plads og talte med kunder ved kassen og naturligvis med de frivillige. 
Alle var enige om, at det er vigtigt, at politikerne får kendskab til den 
indsats, der sker på frivilligfronten 

Vi holdt en uges udsalg med 50% - og holdt en afskedsreception for 
kunder mm med et glas vin/cider og lidt sødt i ugen inden, vi lukkede og 
slukkede 31.10.25  

I november holdt vi personalemøde i vores HUS, et hyggeligt ”farvel og 
tak for denne gang” med dejligt smørrebrød, øl, vin eller vand samt kaffe 
og flødeboller. Og som altid en sang! På mødet aftalte vi, at jeg indkalder 
til et møde i foråret 2026, så vi kan høre, hvordan det er gået os siden 
Butikken lukkede. 

Sidst men ikke mindst: En stor TAK til alle frivillige i Røde Kors Butik 
City samt til deres bagland, for deres indsats i 2025. Det har været et 
privilegium at være aktivitetsleder for så skønne kvinder og mænd.    
Uden Deres indsats ingen Røde Kors Butik - med et overskud gennem 
alle årene, både menneskeligt og økonomisk, som har gavnet sårbare 
mennesker både lokalt og globalt.  

Kærligst 
Guri 
Aktivitetsleder 

 



 

køn 

De 7 principper 
 

Medmenneskelighed   Upartiskhed  
Vi hjælper mennesker i nød  Vi hjælper alle uanset nationalitet,   
for at forhindre og lindre menneskelig  tro, religiøst tilhørsforhold og politisk  
smerte, hvor end den findes.   Tilknytning. 

 

 

Neutralitet    Uafhængighed 
Vi tager aldrig parti, men hjælper alle  Ingen kan tvinge os til eller forhindre  
Uden at tage hensyn til skyld eller uskyld. os i at hjælpe, der hvor vi mener, der 

er brug for det. 
 

Frivillighed Enhed 
I Danmark arbejder 20.000 mennesker Der kan kun være et Røde Kors 
For at hjælpe andre – uden at få løn. Selskab i hvert land. Selskabet skal 

være åbent for alle. 
 

Almengyldighed 
Alle Røde Kors selskaber i verden er lige – 
Med samme rettigheder og samme pligter. 

 
 

 

 

Følg med i Røde Kors Roskildes aktiviteter 

igennem året på 

 

www.facebook.com/RKRoskilde  

http://roskilde.drk.dk/  

   

 Røde Kors Butik Roskilde 

 Instagram: rodekorsbutikroskilde 

TikTok: rodekorsbutikroskilde 

 

 

http://www.facebook.com/RKRoskilde
http://roskilde.drk.dk/

